Página 1 de 2

Estado de Mato Grosso, Porto dos Gaúchos - Praça Leopoldina Wilke, 19 - Caixa Postal 15 - CEP: 78.560-000

www.portodosgauchos.mt.gov.br - Fone: 66 3526 2000 - CNPJ 03.204.187/0001-33

DECRETO Nº. 101/2021
De: 16 de Agosto de 2021

Dispõe sobre a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras

providências.

VANDERLEI ANTONIO DE ABREU, PREFEITO MUNICIPAL DE

PORTO DOS GAÚCHOS/MT, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei Municipal

858/2.020 de 08 de Dezembro de 2.020 e Lei Municipal 859 de 08 de Dezembro de 2.020.

DECRETA

Art. 1º Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar por anulação no

valor de R$ 299.500,00 (Duzentos e Noventa e Nove Mil e Quinhentos Reais), no orçamento

vigente da Prefeitura Municipal de Porto dos Gaúchos MT, conforme discriminado abaixo:

SUPLEMENTA

0.1.00.000000 Recursos Ordinários.

000101/2021 5-SUPLEM. 0440-08.002.26.782.0058.2699.339039000000 ......................... 56.000,00

000101/2021 5-SUPLEM. 0425-08.002.04.122.0033.2636.339039000000 ........................... 3.000,00

000101/2021 5-SUPLEM. 0274-06.001.08.122.0024.2658.449051000000 ......................... 55.000,00

000101/2021 5-SUPLEM. 0445-08.003.15.451.0037.1380.449051000000 ........................... 1.000,00

000101/2021 5-SUPLEM. 0594-12.003.18.543.1008.2840.339039000000 ......................... 17.500,00

000101/2021 5-SUPLEM. 0533-12.001.04.122.0057.2520.339039000000 ........................... 2.000,00

000101/2021 5-SUPLEM. 0530-12.001.04.122.0057.2520.339030000000 ........................... 4.000,00

000101/2021 5-SUPLEM. 0578-12.003.18.541.1008.2680.339030000000 ........................... 4.000,00

000101/2021 5-SUPLEM. 0573-12.002.13.392.0011.2637.339039000000 ......................... 13.000,00

000101/2021 5-SUPLEM. 0587-12.003.18.541.1008.2688.339030000000 ........................... 4.000,00

0.1.01.000000 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação.

000101/2021 5-SUPLEM. 0339-07.001.12.122.0018.2850.339030000000 ......................... 60.000,00

000101/2021 5-SUPLEM. 0336-07.001.12.122.0018.2850.319011000000 ......................... 50.000,00

000101/2021 5-SUPLEM. 0375-07.001.12.365.1007.2839.339036000000 ......................... 30.000,00

TOTAL SUPLEMENTADO ......................................................................................... R$ 299.500,00

ANULA

0.1.00.000000 Recursos Ordinários.

000101/2021 6-REDUCAO 0302-06.003.08.244.1004.2835.339039000000......................... 7.000,00

000101/2021 6-REDUCAO 0573-12.002.13.392.0011.2637.339039000000....................... 12.000,00

000101/2021 6-REDUCAO 0572-12.002.13.392.0011.2637.339036000000....................... 15.000,00

000101/2021 6-REDUCAO 0571-12.002.13.392.0011.2637.339031000000......................... 5.000,00

000101/2021 6-REDUCAO 0592-12.003.18.541.1008.2691.339039000000....................... 10.000,00

000101/2021 6-REDUCAO 0589-12.003.18.541.1008.2688.339039000000....................... 16.000,00

000101/2021 6-REDUCAO 0559-12.002.13.392.0011.2306.319011000000......................... 2.000,00

000101/2021 6-REDUCAO 0555-12.002.13.392.0011.2305.339030000000......................... 7.500,00

000101/2021 6-REDUCAO 0529-12.001.04.122.0057.2520.339014000000....................... 10.000,00

000101/2021 6-REDUCAO 0531-12.001.04.122.0057.2520.339033000000......................... 2.000,00

000101/2021 6-REDUCAO 0558-12.002.13.392.0011.2305.449052000000......................... 4.000,00

000101/2021 6-REDUCAO 0539-12.001.13.392.0048.2304.339031000000......................... 8.000,00

Página 2 de 2

Estado de Mato Grosso, Porto dos Gaúchos - Praça Leopoldina Wilke, 19 - Caixa Postal 15 - CEP: 78.560-000

www.portodosgauchos.mt.gov.br - Fone: 66 3526 2000 - CNPJ 03.204.187/0001-33

000101/2021 6-REDUCAO 0564-12.002.13.392.0011.2306.339039000000......................... 5.000,00

000101/2021 6-REDUCAO 0553-12.002.13.392.0011.2305.319011000000......................... 4.000,00

000101/2021 6-REDUCAO 0600-12.003.18.543.1008.2842.449052000000......................... 2.000,00

000101/2021 6-REDUCAO 0598-12.003.18.543.1008.2842.339039000000......................... 2.000,00

0.1.25.000000 - Demais Recursos Vinculados Destinados à Educação.

000101/2021 6-REDUCAO 0349-07.001.12.361.0013.1242.449052000000..................... 140.000,00

0.1.29.000000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social FNAS.

000101/2021 6-REDUCAO 0301-06.003.08.244.1004.2835.339030000000....................... 11.500,00

000101/2021 6-REDUCAO 0302-06.003.08.244.1004.2835.339039000000....................... 11.000,00

000101/2021 6-REDUCAO 0303-06.003.08.244.1005.2662.339030000000....................... 10.000,00

000101/2021 6-REDUCAO 0304-06.003.08.244.1005.2662.339036000000......................... 6.500,00

000101/2021 6-REDUCAO 0305-06.003.08.244.1005.2662.339039000000......................... 9.000,00

TOTAL ANULADO ...................................................................................................... R$ 299.500,00

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto dos Gaúchos, em 16 de Agosto de

2021.

_________________________________

VANDERLEI ANTONIO DE ABREU

PREFEITO MUNICIPAL